ANO IV - EDIÇÃO 682 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 271

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

•~:, DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

10: 18344CD0925C4

llll
DECRETO Nº 028. DE 12 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação dos mem bro,
do Câmara 1.ntersetorial Seguran \:d
Alimentar e Nu1.ricional e dã 0 111ra,

providências.

O PRiêFEITO MUNICIPAL DE OEI.RAS - Pl, no uso de suas atribuições lega"·
conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSlDERANDO a Lei Municipal nº 1.994, de 06 de março de 2024. que di spõe
sobre a criação do Câmara Intersetorial Segurança Alimentar e Nutricional e dá outras
providências; e

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 26, de 07 de março de 2024, que di spik
sobre a criação da Câmara l.ntersetorial Segurança Alimentar e Nutricional e dá outra~
providências: e

CONSID ERANDO o interesse público e a necessidade administrativa, RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros que comporão a CÂMARA INTERSETORIAL L>L
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - CAlSA , a ser composto pelos
seguintes representantes:

1 - Representante da Secretaria Municipal de Educaçio:
Titular: Anna Júlia Soares Rocha
Suplente: Brena Lopes Miranda

CPF: 030.220.833-00
CPF: 068 . 11 4.903-57

li - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social ;
Titular: Julyana Caroline dos Santos Silva CPF: 037.380.223-41
Suplente: Jânio Ferreira Martins CPF: 040.336.493-<J 1

m - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura:
Titular: Liliane Andréia de Sousa CPF: 022.271 .81 3-'IU
Suplente: lvanilton José de Sousa

IV - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Jardeline Damascena de Oliveira
Suplente: Clara Valderici Gomes de Sousa

CPF: 022271.81 3-70

CPF: 018.927.373-%
CPf: 0ó2.003.ó7J -7o

iltt PREFEITURA DE

C>EIRA.S
Mols 1:'f"'obolho,. novoo co.-.quJat;oa

V - Representante da Secretaria Municipal
Hídricos:

de Meio Ambiente e Recursos

Titular: José Alberto Tomaz dos Santos Júnior
Suplente: lslanny Scarlet Moura Gonçalves

Art. 2° Este Decre10 entrará em vigor na data de sua publicação.

CPF: 054.616.993-75
CPF: 059.722.393-96

Gabinete do Profeito Municipal de Oeiras-PI, 12 de março de 2024

José Raiin .,;

Prefei to Municipal

ID: A4AA20CDED294

TJil:t PREFEI-Y-IJR,-. C>E

C>EIR...A..S
--•• 11:r•-- ■--- ~---• c.-.-.q._.l •1t-•

DECRETO N º 029 • OE 1 2 DE MAR.ÇO OE 2024

Di$pÕC sobl"c a nomeação dos mcmb,·os
do Conselho Municipal de Se.J:!,u ro.uça
Alimentai" e Nutricional e dà o u1rw ..
providCnciL\5.

O J•RltFICITO M-UN"IC.1:PAL DE OEL'RAS - PI~ no u ~ de s uas atribu içõe$ la,s:,1n,,
conferidas pela Lei O rgânica do Municlpio e ,

CONSlDERANDO a Lei Municipo.1 n °' 1.994, de 06 de março de 2024, que dispõo
5obrc a criação do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional e du
outras providências; e

C ONSIDERANDO o Doer-eto Münieipal nn 27. d e 07 de matç.o de 2024. que di .sp~e
~obre L~ co,npe1.;ncias, cómposiçàlo e funcionamento do Conselho M uni c ipHI de

Sesurnnçu A limen tar e Nutricional e dá outras provid.Jnchts; e

C ONSLDERANDO o intcTcs:sc público e a necessidade ndmini s tnitiva., RES OLVE;

Art. 1° Nonioat os m(Jmbros que compo rão o CONSELHO MUNIC IPA 1'1-:
S E GURANÇA ALIM:ENTA R E NUTRICIONAL - C0M SEA, para um m andato de 02
(dois) anos. a ser com posto pelos seguintes representantes :

Represent-Ante• do Pode.1· Público

1 - Representante d11 Secretnrh, Munic ip1d de EducAçAo;
Titular: Anna Júlia Soares Rocha
Suplente: B.-ena Lopes Miranda

CPF: 030.220.8 33 -00
CPF : 0 68 , 11 4 ,903-~7

11 - Repres entante d11 Sec.retAria M unlclpal de Assistên cia S och1I :
T itular: Maria L uz.il~nc Silva. da Costa C PF: 024 .375,863 •42
Suplente: Adriunn Nayara P cTciTa da Silva CPF: 083 .449 , J 2 3-0U

UJ - R e prcsent.anle da Secn:taria Municipal de Agricultura:
Ti tu lar: Alciclc8 (..Qpcs Martins C PF· 874 ,Q4Q,6 :\"'i-OO
Suplente : Lilianc A ndrt!-:IA de Sousa CPF': 0 22.27 1 8 t J.70

Rcpresent•ntc11 da SGcledade Cívil O.-ganiz AdA

IV - Representante d11 C entral de A ssentamentos Rurais de Oeiras -PI
Titular: Maria Medianeira Alves de Sousa Si lva CPF : 4-97 .344 .823-00

Suplente: Francisco dos Santos Scpúlvida

V - Representante da Cnsa Batista Barrocão:
Titular: José lvani da Silva
Suplente: Edvá Sabino de Sousa

VJ - Representante da Cáritas Diocesana de Oeiras-PI:
Ti tular: R,xlrigo Moura Rucha
Suplente: Arlcte Ribeiro de Sepúlvida

VIT - Representante da Associação Amor e Fé:
Titular: Luzia Alves Saldanha Maia
Suplente: Aurineide pereira de Carvalho S. Maia

CPF: 044.559. 108-08

CPF: 850.769.453-53
CPF: 037.463 .9 13-2ó

CPF: 035 . 749.833-0 t
CPF: 749.041.70' -7~

CPF : 339.662.223-5.l
CPF: 035.037.563-10

Vlll - Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Oeirns-PI
Titular: Maria das Dores Leal Rocha dos Reis CPF: 025. 128.691 -6-1
Suplente: Isvaldo Delmiro de Lima CPF: 029.956.078-36

IX - Represent.ante da Jgreju Pentecost.al Missão da Fé
Titular: Maria do Amparo de Carvalho Torres
Supl ente: Auricélio Cardoso da Si lva

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

CPF: 647.874. ICJl -~1
CPF: 028.372.043-3 1

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras-PI . 12 de março de 2024

José Rarrn
Prefeito Municipal